

# SAFEelement

ET NYHETSBREV FRA SAFE • 31.03.2023 • SAFE.NO

## RNNP 2022: Markant økning i hendelser på landanlegg



Anne Myhrvold Foto: Halvor Erikstein

**I går ble rapporten om risikonivået i norsk petroleumsvirksomhet (RNNP) offentliggjort. Rapporten viser at risikonivået er uendret på sokkelen, men viser en markant økning i hendelser på landanlegg, med 73 rapporterte hendelser, der 14 av disse var alvorlige.**

[RNNP](#) er sammensatt basert på data innsamlet fra arbeidstakere, arbeidsgivere og myndighetene. Den benytter flere indikatorer for å måle utviklingen av risikoen og effekten av sikkerhetsarbeidet i petroleumsvirksomheten. Rapporten er et viktig verktøy som kan bidra til å etablere et omforent bilde over utviklingen av utvalgte forhold som påvirker risiko.

Torleif Husebø, fagleder i [Petroleumstilsynet](#), forklarte at i 2022 var det en økning av innrapporterte hydrokarbonlekkasjer og konstruksjonsskader på sokkelen. Antall

brønnskrollhendelser gikk ned til elleve, og alle var klassifisert med lav alvorlighetsgrad. Samlet sett, var hendelser med storulykkepotensial (der tre eller flere liv går tapt) på samme nivå som det har vært hele den siste tiårsperioden.

Totalindikatoren for storulykker på norsk sokkel ligger på et lavt nivå, den viser at arbeidet med risikostyring har hatt, og har god effekt.

– Risiko er fremtiden, men sikkerhet er en ferskvare, sier Husebø.

Det var derimot en negativ utvikling for landanleggene. Raymond Midtgård, som er SAFEs områdeleder her, viser til at aktivitetsnivået har økt på Melkøya, Tjelbergodden og Mongstad de siste årene. Både på grunn av pandemi, og stor pågang i produksjonsetterspørsel grunnet krigen i Ukraina. Samtidig har vedlikeholdssoppgaver vært utsatt. Han mener at dette kan være grunnen til den negative utviklingen i hendelser på landanleggene.



Raymond Midtgård Foto: Rebecca Bjerga

– Utsetter vi vedlikeholdet, dobler dette seg til neste år. Vi drar med oss ting som burde har vært utført for lenge siden. Nå er det vanskeligere å få tak i deler, og ikke minst i

personell med riktig kompetanse, sier han. Han ser også likheter mellom RNNP og [rapporten fra SAFETEC](#).

### Svakheten med RNNP-rapporten: Ingen rapportering av alvorlig yrkessykdom

SAFE mener at en stor svakhet ved RNNP-prosjektet, er at det er ingen rapportering av alvorlig yrkessykdom. I tillegg er SAFE sterkt bekymret over at alvorlige skader fortsatt ikke blir meldt til NAV.



– For en arbeidstaker som er blitt skadd, kan manglende melding om skaden føre til at personer taper alle rettigheter

i en framtidig yrkesskadesak, sier yrkeshygieniker og organisasjonssekretær i SAFE, Halvor Erikstein.

[Les hele rapporten her.](#)

## Brudd i forhandlingene med NHO



Foto: Trygve Bergsland/Parat

Torsdag brøt YS forhandlingene med NHO, og årets mellomoppgjør går nå til mekling. I NHO-oppgjøret forhandler YS Privat på vegne av SAFE, Delta, Negotia, Parat og Yrkestrafikkforbundet. Forbundene i YS Privat har totalt 55 000 medlemmer.

– Landet går så det suser, bedrifter med rekordoverskudd og lederlønninger inn i himmelen, SAFE er ikke det minste i tvil om at økt kjøpekraft må på plass. Ansatte har krav

på sin rettmessige del av dette, sier forbundsleder Hilde-Marit Rysst.

## SAFE fordel

### Ta del i gruppeavtalen på Tannhelseforsikring i april!

Tannhelseforsikring  
En bekymring mindre!

**Nyhet!**

YS tilbyr nå gruppeavtale på tannhelseforsikring

Kr 118,- per mnd!

For kun 118 kroner per måned kan du som SAFE-medlem forsikre tennene dine for inntil 30.000 kroner per år. Dette er en besparelse på over 50% i forhold til full pris.

Kampanjeperioden er begrenset til april måned, så sikre deg denne unike medlemsfordelen nå! Du kan også benytte anledningen til å kjøpe denne forsikringen til dine øvrige familiemedlemmer.

[Bestill her.](#) Ønsker du å lese mer om forsikringen, kan du gjøre det [her](#).

[Les alle våre saker på safe.no.](#)

**Til info:** SAFE-huset er stengt fom mandag 3. april tom mandag, 10. april. For å komme i kontakt med oss, [send e-post til tillitsvalgte](#).

God påske!



Med vennlig hilsen SAFE



YouTube



@safe.fagforbund